EPISTOLA XVII IOANNIS

Archiepiscopi Gnesnensis,

In qua prouerbiũ commune ad concordiam viginti fratrum, Post obitũ Leszkonis, Pompiliũ, nemine contradicente, in Regem præfecerunt.

Rara

Rara avis in terris fratrum concordia, Phœnix rarior, vt socia nauiget aula rate. Ex lacu enim vaporans inuidiæ horrendum tempestatis naufragium, Regni socios inuoluit. Sed beata, plusquam fraterna societas, apud quam plus pietatis valet religio, quàm ambitus principandi persuadent. Cuius felicitatis gloria super omnes emicuit proles Crocinij. Hic siquidem Crocinus, cum Rex esset Arabum, septingentos filios, dictu penè incredibile, ex pellicibus suscepit. Quorum fiducia ex sanguinibus finitimorum magnum nomen comparauit, imò inuictissimos Regum insigni felicitate perdomuit. Quorum vtinam successibus nostri consensissent Pompiliadæ.

COMMENTARIVS.

PERactis deuoti Leszonis Tertij funeralibus, inter viginti ipsius filios, tanta fuit concordia, vt filium eius Pompilium fratrem suum sine contradictione, ac quauis inuidia, in regem præfecerunt, cum tamen concordia fratrum est avis rara in terris, Phœ-

nice rarior, domus verò Regia concors, & amica, nauigans in rate est rarissima, Ideò quia propter inuidiam mutuam socij Regni non possunt esse amici: quilibet enim vult principari & nollet substerni, vbi igitur societas fraterna Beata, imò plus quàm Beata censerì videtur & meretur. Hoc autem inter fratres habetur, cùm plus reuerentia pietatis, quàm desiderium dominandi intenditur, quod fuit in fratribus filijs Leszkonis viginti quatuor.

Notandum. Phœnix est auis Arabiæ, de qua dicit Anib. in Examèrion. Phœnix quoque auis in locis Arabiæ perhibetur degere, atque ea vsque ad annos quingentos longè procedit, quæ cùm sibi finem vitæ adesse aduertit, facit sibi thecam de thure & myrha atque ex humore carnis vermibus exurgit paulatim atque adolescit, ac processu statuti temporis induit alarum remigia, atque in prioris auis speciem formamque reparatur.

EPISTOLA XVIII MATTHÆI Episcopi Cracouiensis,

De prin-

De principatu Pompilij nepotis Leszkonis.

ELoquar an sileā? pudor est aperire pudorē, postulat in facie mēda colore regi. Nā quali dignū puras memoria, ignobile generis dehonestamentum, enorme pudoris prodigium. Ille siquidem meritorum regratiator beneficus, ille inquam Regum minor Pōmpilius, eximius, cuiusdam veneficæ debriatus, illecebris, odijs gratiam, amicitias insidijs, cruore pietatem, fidem perfidia, tyrannide obsequia, recompensans. Cui mulierum procaecissima hosce sæpe supplantabat verborum flosculos, Non est tranquillitati plurimum confidendum, quia intensior solis serenitas in nimbos sæpius deferuescit repentinos. Nec minus te tibi aggratulari conuenit, quasi iam portum securitatis teneas, qui nec dūm fluctuum accessiones attrigeris, Non vides prominentes vndiq; scopulos tuis comminari periculis. Beatum quidem te regni facit sublimitas, securum pollicetur tui sanguinis murus in expugnabilis. Dura loquor, sed vera tamen. Nec beatum dico, nec secu-